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Endelig en sæson, hvor vi har kunnet arbejde uden Corona-restriktioner. Dejligt igen at få 
gang i alle vores gode badmintonaktiviteter. 

I kredsen har vi også nydt, at alle vores tilbud igen bliver benyttet fuldt ud – se mere om dette 
i de følgende aktivitetsberetninger.  

Overordnet kan det dog siges, at der er rigtig stor søgning på ungdomstilbuddene, mens der 
desværre er lidt færre tilmeldinger til senior-aktiviteterne – specielt på holdturneringen, blandt 
andet begrundet med at flere klubber mangler damespillere. 

Dette afspejles også i medlemsopgørelserne:  

Generelt er der en stigning i medlemstallet, men der er markante forskelle på udviklingen in-
den for de forskellige aldersgrupper: Ved ungdom er medlemstallet steget pænt. Det samme 
gør sig også gældende i +60 kategorien. Desværre er der et fald i mellemgruppen – specielt i 
aldersgruppen 15 – 40 og særligt blandt kvinderne. 

Vi vil jo gerne støtte klubberne bedst muligt i deres arbejde med både at rekruttere nye med-
lemmer og i at fastholde de nuværende. Konsulenterne har peget på, at der i flere klubber er 
klubledere og trænere, der ikke er startet op igen efter Corona-forløbet. Derfor har vi valgt i 
sæsonen at have et særligt fokus på leder- og trænerrekruttering. På årsmødet vil Flemming 
Kjær fortælle om det nye og spændende trænerprojekt, som allerede nu har medført, at over 
50 nye trænere er gået i gang med uddannelsen.  

Vi har i denne sæson haft en større evaluering af samarbejdet mellem Badminton Midtjylland 
og de 5 lokale DGI-landsdele, som startede op i 2014. Konklusionen var heldigvis meget posi-

tiv: Vi har i dag rigtig mange aktiviteter, som vi har et godt og tæt samarbejde omkring, men 
samtidig er der også flere politiske samarbejdsmønstre, som vi kan udvikle og forbedre. 

Badminton Midtjylland har i december udnævnt to nye æresmedlemmer: Det er de to badmin-
tonlegender fra henholdsvis Horsens og Herning: Hans Jakobsen og Lars Engelbrechtsen. Beg-
ge to koryfæer, der har gjort en helt enestående indsats for deres klubber i 50 år!!  - se mere 
herom på kredsens hjemmeside. 

 
Badminton Danmark 
Forbundet har lige som kredsen og klubberne igen haft travlt med at afvikle alle de traditionel-
le aktiviteter. 

Men det har også været et år, hvor der har været fokus på, hvordan organisationen skal udvik-
le sig.  

• Hvilke langsigtede visioner har Badminton Danmark?  
• Hvordan bliver der etableret et større fællesskab mellem alle led i organisation: 

Forbundet (hovedbestyrelse, udvalg og administration), kredsene, klubberne, 
ledere og spillere? 

• Hvordan optimeres samarbejdet med DGI badminton både centralt og i landsde-
lene? 

Samtidig har forbundet foretaget et skifte på direktørposten. Ny direktør er Kristian Langbak. 
Mange kender ham måske som tidligere topspiller og/eller træner i Århus og Randers. Udover 
en stor badmintonindsigt har Kristian også en bred erhvervsmæssig baggrund fra flere tople-
derstillinger. 

Derudover er der også kommet tre nye personer ind i forbundets hovedbestyrelse. De er alle 
valgt på baggrund af deres personlige kompetencer, men det er da lidt skægt, at alle 3 kom-
mer fra det midtjyske område: Som ny eliteansvarlig Michael Kjeldsen fra Højbjerg, som bred-

de- og udviklingsansvarlig Bo Wendel fra Hjerting/Esbjerg og som hovedbestyrelsens Vestre-
præsentant Christian Fischer fra Lunderskov.  

 

 

Formandsberetning 



Årsmøde                     Badminton Midtjylland                               2023 

5 

 

Jeg vil gerne slutte af med at sige en stor tak til:  

Kredsbestyrelsen, til vores kredssekretær, til alle vores gode samarbejdspartnere i DGI lands-
delene og de andre Vestkredse, til aktivitetsudvalgene og ikke mindst til alle de fantastiske 
badmintonledere, som dag efter dag gør et fantastisk stykke arbejde ude i badmintonklubber-
ne. Tak for det!! 

 
 

 
 

 
 
Efter en tidligere sæson, hvor der var en del frafald af hold fra kredsserien, serie 1 og nedef-
ter, kunne vi kun håbe på, at der ville være fremgang i den nye sæson.  
 

Status er som følgende:  

 Kredsserien - 3 hold har trukket sig ud af 4 puljer efter opstart 
 Serie 1 - 2 hold manglede fra start, 3 hold trukket efter opstart, så i alt 5 hold i 6 puljer 

 
For andre holdtyper er der følgende: 

 Serie 1 (4 spillere)      1 pulje 
 Serie 2 (4+2 spillere) 2 puljer 
 Serie 2/3 (4 spillere)  2 puljer 
 Serie 3 (4+2 spillere) 1 pulje 
 Serie 4 (4 spillere)     2 puljer 
 Serie 4/5 (4 spillere)  1 pulje 
 Serie 5 (4 spillere)     1 puljer 
 Motion        27 puljer 

 
Holdturneringen er fuldt kørende igen, men det er ærgerligt at se, at der stadig trækkes hold 

ud, når turneringen er begyndt. Vi kunne overveje at ændre deadline for serie 1, hvor der er 
størst frafald af hold, som typisk er ekstra hold, som er tilmeldt klubber med mange spillere.  
 
På SENIOR+ området gøres der et større stykke arbejde fra centralt hold for at få afvikling af 
flere stævner, og derfor har vi valgt at lukke vores egen Senior+ turnering.  
 
Vi har stadig mange Senior+ spillere, som deltager i internationale turneringer fra kredsen, og 
der hentes også medaljer hjem. Stort tillykke til alle.   
  

 
 
 
 

 

 
 

Jens Dall-Hansen 
formand i Badminton Midtjylland  

Beretning Senior/Senior + 

Lene Struwe Andersen 

aktivitetsansvarlig for områderne  
 senior og senior +  
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Indtil videre er vi ikke helt igennem sæson 22-23, men det ser ud til, at vi ikke bliver plaget af 

tonsvis af aflysninger på grund af Corona. Igen i år har jeg fået hjælp af kredsens dommer-
leder Poul Bøgebjerg til at skrive disse linjer. 
 
Alle vores nuværende dommere er på vej ud i klubberne med informationsfolderen “Bliv bad-
mintondommer”. Dette for at medvirke til, at klubberne finder relevante emner til uddannelsen 
som dommer. Dommerne er jo de bedste ambassadører for deres virke, så alle dommere er 
opfordret til at fortælle den gode historie ude i klubberne og samtidig spørge ind til, om der er 
interesserede. 
 
Dommerudvalget opfordrer de klubber, der mangler dommere, til også at hjælpe med at finde 
nye aspiranter. Dette har i denne sæson båret frugt. 
 
Der er i sæsonen afholdt brush-up møde i Randers den 18. november, hvor dommere fra de 
fire kredse i Vest satte hinanden stævne. Der blev nørdet ny viden og gennemgået de seneste 

regelændringer. 
 
I efteråret 22 har der været afholdt fælles dommerkursus for de 4 kredse i Vest, hvor der var 
9 tilmeldte. Der var et enkelt afbud, så ikke mindre end 8 nye dommere bestod prøven. 
 
Der har også været afholdt kredsdommerkursus i Brøndby 3.-4. december, hvor der var 3 
dommere, der bestod (2 fra Midt og 1 fra Fyn). 
 
I maj 2022 var der desuden 3 dommere til prøve som international forbundsdommer (2 fra 
Midt og 1 fra Nord). 
 
3 dommere er blevet indstillet til Badminton Europe (2 fra Midt og 1 fra Fyn). 
 
De fire kredse i Vest har hver en dommerleder, som varetager kontakten til de lokale domme-

re mm. Herunder listen med de lokale dommerledere: 
 
Nord: Uffe Braad Thomsen 
Midt: Poul Bøgebjerg 
Syd: Bjarne Jørgensen 
Fyn: Morten Rørtoft 
 

På udkaldssiden har Bo Jensen stadig ansvaret for udsendelse af dommerudkald til alle fire 
kredse. 
 
Jeg vil gerne slutte af med at takke ovennævnte dommer- og udkaldsleder samt kredsens be-
styrelse og vores sekretær Rikke for et godt samarbejde i sæsonen. 
 
 

Peter Nørgaard Jensen 

aktivitetsansvarlig for dommerområdet  
 

 
 
 
 
 

Beretning Dommer 
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I skrivende stund er sæsonen ikke helt gået, men som det ser ud lige nu, så ser det ud til, at vi er 

tilbage til en normal sæson. En sæson uden afbrydelser eller Corona-restriktioner. Det er bare rigtig 
godt for vores badmintonsport, og især for de unge mennesker. 
 
Holdturnering 
Holdturneringen kører rigtig godt. Vi har næsten de samme hold som tidligere, men vi mangler lige 
lidt. Sidste års afslutning var igen tilbage med normal DMU-hold sidste weekend i april 2022. Igen 
med Hammel og Grindsted som arrangør i vores kreds. Tak for hjælpen. Vi prøver igen i år med 
begynderholdturnering på en enkelt spilledag. Vi håber, at klubberne vil lade deres begyndere prøve 
holdturnering. Det bliver i uge 5 og 10. Denne sæson har afsluttende DMU-hold 23 i den sidste 

weekend i april 2023. 
 
Fællesaktiviteter med de to andre jyske kredse og Fyn 
Vestmesterskaberne individuelt blev i december afviklet på Fyn, som havde overdraget arrange-
mentet til Middelfart. Tilslutningen var rigtig god, så lørdag måtte der spilles i 5 haller, og så afslut-
tede man om søndagen i Lillebæltshallerne i de 3 haller. Tak til Middelfart BK for dette. Til den 
kommende sæson bliver det Nordjylland, der skal være arrangør. 
 
Danish Junior Cup og Kredsmatch 
Danish Junior Cup er det eneste arrangement, som igen blev aflyst. På grund af VM, så kunne Bad-

minton Danmark ikke få opbakning fra andre lande, og når det ikke sker, så giver arrangementet 
heller ikke mening. Jeg håber, det kommer tilbage igen i 2023. Hvis ikke, så tror jeg desværre ikke, 
det kommer tilbage igen. 
Kredsmatch for U11 og U13 var som alle tidligere år med Middelfart som arrangør. I vores kreds 
havde vi i år besluttet, at udtagelsen af spillere til de to hold skulle ske fra spillerne på fællestræ-
ningen. Vi gik efter et socialt arrangement til dem, og ikke efter det bedste resultat som det vigtig-
ste for kredsen. 
 
Træningssamling 

Igen i år har vi fået rigtig stor tilslutning til vores træningssamling. Over 60 spillere har takket ja til 
kredsens træningssamling. I år er vi i samarbejde med vores ansvarlige træner Peter Lauritzen ble-
vet enige om en weekendsamling mindre i et presset program i foråret. Vi har i denne sæson 4 en-
keltdage og 2 weekendsamlinger. Jeg er rigtig glad for, at vi har fået overnatning tilbage på vores 
samlinger. Det giver rigtig meget socialt for spillerne. Det er der, hvor det sociale netværk virkelig 
kommer i spil. Da der er et meget stramt program i foråret, har vi valgt ikke at tage udenlands i 
denne sæson. Om det kommer tilbage må tiden vise. En stor tak til trænerteamet, som igen i år har 
bestået at Peter Lauritzen, Emilie Juul Møller og Frederik Horn. 
 

DMU 
Danske Mesterskaber for Ungdomsspillere 2022 (MABC og D spillere) var igen en helt normal turne-
ring. Tilslutningen blev over 1000 deltagere. I 2023 afvikles det også i Grindsted i weekenden efter 
påske. Så må vi se, om deltagerantallet kommer tilbage til de store tal (1500 deltagere) før Corona. 
 
UDM individuelt 
UDM individuelle mesterskaber 2022 for landets elitespillere blev i år afviklet af Badminton Dan-
mark selv i Brøndbyhallen. Et rigtigt godt sted til sådan et arrangement. Det var bare ikke så godt, 
at det havde sammenfald med DMU. Det er mit håb, at det ikke må ske igen. Klubberne har IKKE 
ledere til begge steder på én gang. 

 
Årets ungdomsklub i Midtjylland 
På kredsens årsmøde 2021 blev TRIF, Thorsager Rønde Idrætsforening kåret til årets ungdomsklub. 
 
Jeg vil gerne sige tak for samarbejdet til kredsens bestyrelse, vores sekretær Rikke 
og ikke mindst alle klubber. Jeg håber, at sæsonen 2023-2024 bliver et godt badmin-
tonår. 

 
 

Karsten Westergård Hansen  
aktivitetsansvarlig for ungdom    

 

Beretning Ungdom 
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Regnskab 

2021 

Regnskab 

2022 

Budget 

2022 

Budget 

2023 

Budget 

2024 

Kontingent netto  359.798 391.139 
 

360.000 390.000 

Rykkergebyr, sponsorat Sparekassen 1.000 0   0 0 

Renter -5.728 -4.619 
 

-5.000 0 

INDTÆGTER I ALT 355.070 386.520 248.000 355.000 390.000 

          

UDGIFTER         

SENIOR/SENIOR+         

Bøder, trækning hold, protestgebyr -2.000 -3.000 
 

 0 

Tilskud  8.000 3.000  10.000 10.000 

Kredsserien + Serie 1 Vest 0 -48.852 
 

-50.000 -50.000 

SENIOR I ALT 6.000 -48.852 -53.000 -40.000 -40.000 

          

UNGDOM         

Holdturnering -24.290 -17.352 
 

-20.000 -20.000 

Vestmesterskaber U11A+E+M -3667 -2.315 
 

0 0 

Træningssamlinger 9.032 50.375 
 

65.000 65.000 

Møder o. lign. 0 0 
 

5.000 5.000 

Kredsmatch U 11/13 21.164 22.512 
 

25.000 25.000 

Danmark Junior Team (aflyst 2022) 0 0 
 

35.000 35.000 

UNGDOM I ALT 2.239 53.220 95.000 110.000 110.000 

      

DOMMERUDVALG         

Brush up 10.097 9.931 
 

2.500 10.000 

Kurser 1.785 -1.687 
 

4.000 5.000 

Bedømmelser 2.748 9.490 
 

8.000 10.000 

Møder o. lign.  0 1.987 
 

1.000 3.000 

Klubbøder for manglende dommere 0 0 
 

0 0 

Beklædning 38.628 7.281 
 

3.500 5.000 

Klubgebyr Dommerudkald  0 0 
 

0 -10.000 

Dommerudkaldsleder honorar 16.500 16.500 
 

0 16.500 

Administration (inkl. Arbejdstimer) 0 
  

5.000  

Afregnet med andre kredse -29.061 -18.321    -15.500 

DOMMERUDVALG I ALT 40.697 25.181 24.000 24.000 24.000 

REGNSKAB 2021+2022   BUDGET 2022, 2023 og 2024 
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Regnskab 

2021 

Regnskab 

2022 

Budget 

2022 

Budget 

2023 

Budget 

2024 

SAMARBEJDSOMRÅDER/PROJEKTER         

Møder  1.892  18.552 
 

0 15.000 

Afregning med DGI landsdele - -8.147  0 -10.000 

Projekter - Klubrekruttering 0 0 
 

0  

Projekter - Medlemsfastholdelse 2.000  0 
 

0  

Projektstøtte til klubberne 0 0  50.000 50.000 

Trænerudviklingsprojekt 0 40.000  50.000 45.000 

SAMARBEJDSOMRÅDER/PROJEKTER I 

ALT 
 

3.892 50.405 45.000 100.000 100.000 

      

ADMINISTRATION         

Bestyrelsesmøder 8.942 12.716  10.000 13.000 

Telefon – bestyrelse 2.800 7.220  4.000 7.000 

Telefon/Bredbånd kontor 4.724 3.524  5.000 5.000 

Kontorartikler 58 1.179  1.000 1.000 

Løn kontor 130.117 120.000  140.000 130.000 

Årsmøder 1.228 8.239  15.000 15.000 

Gaver 3.606 1.689  5.000 5.000 

Diverse møder  12.140 13.562  8.000 10.000 

Lederarrangementer mm 17.054 36.282  15.000 20.000 

It – kontor 5.046 799  5.000 6.000 

It – bestyrelse 10.046 2.817  3.000 3.000 

Årets titler 0 875  0 0 

Diverse/ATP/Gebyr/Forsikring Netbank 10.241 9.652  3.000 10.000 

ADMINISTRATION IALT 206.008 218.554 192.000 214.000 225.000 

          

UDGIFTER I ALT 258.836 298.508  303.000 408.000 419.000 

          

RESULTAT 96.234 88.012 -55.000 -53.000 -29.000 
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STATUS pr. 31. DECEMBER 2022 

 
 
 
 

  31-12-2021 31-12-2022 

   

AKTIVER   

Likvid beholdning   

Sparekassen Kronjylland - folie 1.283.176 1.228.186 

Likvid beholdning i alt 1.283.176 1.228.186 

    

Tilgodehavender   

Diverse tilgodehavender 29.061 104.000 

Tilgodehavender i alt 29.061 104.000 

   

Forudbetalte omkostninger   

VM 23  20.030 

Forudbetalte omkostninger i alt  20.030 

    

Beholdninger   

Bolde 0 0 

    

Fond   

Sparekassen Kronjylland – aftalekonto 94.650 87.400 

AKTIVER I ALT 1.406.887 1.439.616 
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 31-12-2021 31-12-2022 

PASSIVER   

Kortfristet gæld   

Skyldige omkostninger   27.592 0 

Skat & arbejdsmarkedsbidrag 2.060 4.619 

Kortfristet gæld i alt 29.652 4.619 

    

Fond   

Formue primo 94.650 94.650 

Renter 0 1000 

Ydet tilskud 0 6.250 

Formue fond ultimo 94.650 87.400 

    

Hensættelser   

Træningskaravanen (DGI) 13.496 13.496 

Tilskud Mesterrækketurneringer 10.000 0 

Tilskud Klubrekruttering 18.000 10.000 

Tilskud medlemsfastholdelse 30.000 30.000 

Tilskud EM Senior + 5.000 0 

Hensættelser i alt 76.496 53.496 

    

Ordinær formue   

Formue primo 1.109.855 1.206.089 

Årets resultat 96.234 88.012 

Formue ultimo 1.206.089 1.294.101 

    

PASSIVER I ALT 1.406.887 1.439.616 

   
 

    

Jens Dall-Hansen, formand 

 
 
 

 
 

 
 
 

 Henrik Lykke, Økonomiansvarlig  Peter Nørgaard Jensen, næstformand 

Karsten W Hansen, 
ansvarlig ungdom/træner 

  
 

 
 
 

 
 

 Lene Struwe Andersen,  
ansvarlig senior/veteran/dommer 
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Bilag: 
Drøftelse af Badminton Midtjyllands økonomiske støtte til 

klubberne 
 

 

Baggrunden for drøftelsen: 
 
Kredsen har i de seneste år afsat en større pulje, som var målrettet økonomisk støtte til  
udvalgte klubinitiativer.  

Desværre er der ikke så mange klubber, der har benyttet denne støttemulighed. 
 
Vi vil derfor gerne have en tilbagemelding fra klubberne om, hvordan kredsen bedst muligt 
støtter arbejdet ude i klubberne. 

Kort orientering om kredsens økonomiske støtte til klubberne: 
 

Badminton Midtjylland afsætter hvert år et stort beløb til særlige indsatsområder, som klub-
berne kan søge økonomisk støtte til. Indsatsområderne aftales i samarbejde med konsulenter-
ne.  
 
I denne sæson har fokusområderne været træner- og medlemsrekruttering. 
 
Støtteordningen er bevidst administrativt meget enkel for klubberne:   

 Ved trænerudviklingsprojektet underskriver klubben et ansøgningsskema til kredsen, 
der så udbetaler 4.000 kr. (I 2022 er der udbetalt 40.000 kr.) 

 Ved medlemsrekruttering/fastholdelse underskriver klubberne et ansøgningsskema med 
kontonummer til den lokale konsulent, hvorefter kredsen udbetaler 2.000 kr. (I 2022 er 
der udbetalt 8.000 kr.) 
 

Derudover har kredsen en fond, der kan støtte andre klubprojekter, men her er kravene til 
beskrivelsen væsentligt større, så her skal der indsendes en mere detaljeret projektbeskrivel-
se. 
 
Vi kunne godt ønske os svar på blandt andet: 
 

 Har de økonomiske støtteordninger ikke værdi for klubberne? 
 Er klubberne ikke opmærksomme på disse støtteordninger? 

 Bør kredsen i stedet støtte klubberne på en anden måde? 
 
 
Som supplement til drøftelsen vil vi også gerne henvise til de støttemuligheder, som klubberne 
kan ansøge andre steder: 
 
Badminton Danmark, DGI, DIF, kommunerne og en hel masse fonde. 
Du kan se mere herom via linket Find Fonden | AktivitetsFonden 
 
 

https://aktivitetsfonden.dk/findfonden/

